

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO PERÍODO 01/04/2017 a 30/04/2017

	(%)	(R\$)
RECEITA BRUTA	100,00%	160.012,90
Receitas com Mensalidades	59,26%	94.819,32
Receitas com Permutas	6,47%	10.355,65
Receitas com Anuidade	2,40%	3.844,71
Receitas com Módulos	21,98%	35.167,75
Receitas com Locação	1,01%	1.617,73
Outras Receitas	0,65%	1.041,00
Receitas Financeiras	0,09%	150,73
Receitas com Loteamentos	6,25%	10.000,00
Receitas Extraordinárias	1,88%	3.016,01
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA		-1.981,00
(-) Devoluções	-1,24%	-1.981,00
(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	98,76%	158.031,90
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	-89,92%	-143.884,68
Despesas com Pessoal	-76,28%	-122.051,66
Despesas com Utilidades e Serviços	-1,73%	-2.770,84
Despesas com Manutenção do Patrimônio	-1,28%	-2.044,69
Despesas Gerais	-0,04%	-70,00
Despesas Tributárias	-0,02%	-24,76
Despesas Financeiras	-2,83%	-4.533,45
Despesas Acadêmicas	-7,74%	-12.389,28
Ação Social	-3,12%	-5.000,00
(=) RESULTADO DO PERÍODO	8,84%	14.147,22

Salvador-Ba., 30 de ABRIL de 2017.

 SONILDA SAMPAIO SANTOS PEREIRA
 Presidente
 CPF.: 372.869.864-49

 JOSE WELLINGTON BOMFIM
 Contador
 CPF.: 051.985.505-15
 CRC.: 100804 SP T BA